⁶ Huius nominis tres villae sunt: in distr. Tuchola una, in distr. Bidgostiensi altera et tertia, quae omnes in palat. Bidgostiensi sunt sitae. Itaque de qua earum agatur, nescimus.

⁷ Nunc Drożyn vel Drażeń, villa in distr. Konin, palat. Bidgostiensis sita.

⁸ De villa, quae a. 1238 *Curenczino* nominabatur, nihil certi scimus, neque quod nomen eius sit, neque ubi sita sit.

⁹ Haec villa postea *S. Iohannes* nominabatur, paulo post sibi domus hospitalis s. Iohanni dicata fundata est. Etiam eiusdem nominis altera villa est in distr. Jarocin, palat. Posn. sita.

¹⁰ De Borzywogio duce, filio Dipoldi III et Adleidis sermo est, cf. n. 6 ad a. 1233. Solus Dl. de controversia inter ducem et Paulum epum Posn. scribit. In Chr. MP c. 65 de hac re et de duce morte multato diversa iis, quae Dl. tradidit, invenies. De Sandivogio milite nihil scimus.

Annus 1236

¹ De castro Gnesn. obsesso in ceteris fontibus hist. ad a. 1236 non legimus. S. Zachorowski, *Studia*, p. 150 sq. putat narrationem a Dl. fictam esse.

² Dl. iam iterum ac tertio nonnullis mutatis de morte Borzywogii ducis scribit.

³ Dl. de fuga Ladislai Odonic ducis mentionem iterum facit, cf. p. 254. Ladislaum in Nakel et Ujście castris, quae ad eius bona a. 1234 pertinebant, regnavisse veri simile est, cf. S. Smolka, *Henryk Brodaty*, p. 58 sq.

⁴ Mentio de conventu princ. in Dankow, villa in distr. Grójec palat. Varsaviensis sita, celebrato unius diplomatis die 2 VII a. 1236, Kod. Pol., t. II 1, nr 20, confecti fide comprobatur. Quo in diplomate de ducibus in partes divisus plura legimus. Balzer, *Genealogia*, p. 287 sqq. narrationem de his sponsalibus fictam esse opinatur. Dl. diem 29 VI indicare videtur, quo conventus agi coeperat.

⁵ Constantia, altera Casimiri I ducis uxor, die 21 II a. 1257 e vita discedit.

⁶ Gertrudis, post a. 1220 nata, Boleslao duci ca a. 1234 nupsit. Inter a. 1244 et 1247 obiit.

⁷ Dl. diploma die 2 VII a. 1236 confectum novit. Uterque epus hoc loco enumeratus testis in diplomate dicitur.

⁸ Casimirus I, dux Opoliensis, a. 1179 natus, Mesconis Loripedi filius, die 13 V a. 1229 aut a. 1230 mortuus est.

⁹ De coenobio monialium s. Norberti in Rybnik, villa Silesiae, fundato, quod posterioribus temporibus in Czarnowansch oppidulum translatum est, cf. ad a. 1211. Filia Casimiri ducis Wien-czysława nominabatur.

¹⁰ Mescio II Crassus, dux Opoliensis, a. 1225 aut 1226 natus, die 18 aut 22 X a. 1246 obiit. Uxor eius Iudith, filia Conradi, ducis Masoviae, fuit.

¹¹ Ladislaus, dux Calisiensis et Rudensis die 13 XI, ut videtur, a. 1281 mortuus est.

¹² Viola ducissa, natione Bulgara, Casimiro I duci a. 1211 nupsit. Die 7 IX a. 1251 obiit. Cf. W. Dziewulski, *Bulgarka księżną opolską*, Sobótka, 1969, nr 2.

Annus 1237

¹ Cf. Chr. MP, c. 61, in quo Dl. quae repperit, mutavit et narrationem composuit. Cf. R. Grodecki, in opere *Historia Śląska*, t. I, p. 213 sq. Conradus, dux Masoviae, mense Novembri a. 1232 in Skarzeszow, nunc Skaryszów oppidulo, in Sandomiriensi terra sito, foedere Henricum Barbatum sibi adiunxit. Quod foedus maximi momenti fuit.

² Henricus Barbatus titulo ornabatur hoc: dux Poloniae et Cracoviae, aut dux Silesiae et Poloniae. Boleslao autem Pudico duci titulus fuit hic: dux Cracoviae et Sandomiriae. Dl. Henricum ducem eo tempore princ. senioremq. a Polonis usque ad mortem dictum esse tradidit. Haec Dl. mentio magni momenti est. Cf. R. Grodecki, op. cit., p. 211 sqq., 218 sq.

³ Diploma, cuius fide haec iura princ. comprobantur, ignoramus. Res nobis esse videtur cum iure princ. senioris, quod ad salis fodinam et ad portoria pertinebat.

⁴ Cf. Chr. MP, c. 61. De illa eccl. collegiata s. XII in Opatow, oppido terrae Sandomiriensis, aedificata sermo est. Monachi, qui antea fratres Cistercienses, nunc canonici putantur, temporibus Casimiri Iusti ducis in Russiam religionis propagandae gratia missi esse videntur. Epatus in Russia paulo ante a. 1232 conditus est. Cf. Chr. MP, MPH, N.S., t. VIII, p. 168 et J. Szymański opus ibidem laudatum. Donatio a Henrico Barbato duce inter mensem Novembrem a. 1232 et diem 9 III a. 1233 est facta.

⁵ Diploma, quo bona eccl. Lubucensi donata confirmabantur, ignoramus. In libro autem beneficiorum epatus Lubucensis a. 1405 confecto molendina, piscinae, villae quae ad Kazimierz Biskupi, oppidulum in distr. Konin, palat. Posn. situm, positae erant, sed excepto ipso oppidulo, enumerantur. Borek villa, in distr. Strzelce Opolskie, palat. Opoliensis sita et aliae villae numero 8, in Silesia sitae, ad beneficia eccl. cathedralis Lubucensis pertinebant. Cf. H. Ludat, *Das Lebuser Stiftregister von 1406*, t. I, Wiesbaden 1965, p. 36, 86 sq.

⁶ Mescio, Chościsko nominatus, filius natu minimus Conradi, ducis Masoviae, ca a. 1230 natus,

puer a. 1238 obiit, cf. Balzer, *Genealogia*, p. 324 sqq. Cf. MPH, t. III, p. 71, t. V, p. 887, 891.

⁷ Cf. ... *dum quasdam viduas ... ab muribus devoratus est*. Annales S. Crucis, MPH, t. III, p. 71 ad a. 1238. Ex his annalibus Dl. quaedam hausit.

⁸ Cf. Balzer, *Genealogia*, p. 287 sqq. Nuptiae Boleslai ducis cum Gertrude iam a. 1234 celebrari potuerunt. Huic capiti Dl. multa addidit, quae nulla fide fontium hist. comprobantur.